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03Μήνυμα Διοίκησης

Μια νέα αφετηρία 
δημιουργίας

Αγαπητοί Φίλοι και Συνεργάτες,

Διανύοντας το πεντηκοστό της έτος, η Υδρόγειος Ασφαλιστική πορεύεται σταθερά και με όραμα για το αύριο, παραμένοντας 
προσηλωμένη στην αποστολή της να προσφέρει σιγουριά, ασφάλεια, φροντίδα και ένα μέλλον γεμάτο προοπτικές για τους 
ανθρώπους της. 
Η εταιρεία μας καταγράφει την τελευταία πενταετία σταθερή ανάπτυξη. Τα δύο τελευταία χρόνια η ανάπτυξη αυτή είναι πάνω από 
τον μέσο όρο της αγοράς. Τα στοιχεία του πρώτου εξαμήνου του 2023 επιβεβαιώνουν αυτήν την πορεία δείχνοντας περαιτέρω 
ενίσχυση των παραγωγικών μας αποτελεσμάτων, τόσο στον κλάδο οχημάτων (+4,5% σε σχέση με το α’ εξάμηνο του 2022) όσο 
και από τις λοιπές ασφαλίσεις (+16,1%). Παράλληλα, η εταιρεία συνεχίζει να ενισχύει την οικονομική της θέση και την κεφαλαι-
ακή της επάρκεια, με τον Δείκτη Κάλυψης Κεφαλαιακών Αναγκών (SCR Ratio), ένα από τα ισχυρότερα πειστήρια της υψηλής μας 
φερεγγυότητας, να υπερβαίνει το 185%.  

Ο φετινός σταθμός των 50 μας χρόνων σηματοδοτεί, ωστόσο, μια νέα εποχή  
ακόμη μεγαλύτερης δημιουργίας και ανάπτυξης.

Η συμφωνία με τη μεγαλύτερη ιταλική αλληλασφαλιστική εταιρεία, Reale Mutua, ιδρυθείσα το 1828 και μητρική εταιρεία του 
Ομίλου Reale, την οποία ανακοινώσαμε τον περασμένο Ιούλιο, είναι ένα αποφασιστικό βήμα προς αυτήν την κατεύθυνση. Είναι 
ταυτόχρονα η απόδειξη του ονόματος αξιοπιστίας, ποιότητας και άριστων υπηρεσιών που έχουμε χτίσει μαζί όλα αυτά τα χρόνια.
Ήταν μια απόφαση που λήφθηκε μετά από πολλή σκέψη και μέριμνα, προτάσσοντας το σημαντικότερο στρατηγικό κεφάλαιο της 
εταιρείας – τους ανθρώπους μας αλλά και τη συνέχεια και ενδυνάμωση της εταιρικής μας επωνυμίας. Βασίστηκε στις αρχές 
και αξίες που αποτελούν την καρδιά της εταιρείας μας, την αγάπη, τον σεβασμό και τη δέσμευση απέναντι στους εργαζόμενους, 
τους συνεργάτες και, φυσικά, τους ασφαλισμένους μας. Οι αξίες αυτές παραμένουν αμετάβλητες και γίνονται τώρα μέρος ενός 
ευρύτερου οράματος.

Αγαπητοί Φίλοι,

Μέσα στις πέντε δεκαετίες της ζωή της, η Υδρόγειος Ασφαλιστική έχει καταφέρει να κατακτήσει κορυφές που δεν φανταζόμα-
σταν στο ξεκίνημα. Έχει ακόμη καταφέρει να βγει νικήτρια από πολλές προκλήσεις και κρίσεις που επηρέασαν την αγορά μας. 
Μέσα σε ένα περιβάλλον που εξακολουθεί να είναι γεμάτο απαιτήσεις, εμείς κάνουμε ένα βήμα που ενισχύει τη δυναμική και την 
ανταγωνιστικότητά μας, ως μέλος, πλέον, ενός διεθνούς ομίλου, με ισχυρή τεχνογνωσία και διεθνή εμπειρία. Είναι μια αφετηρία, 
που ανοίγει έναν νέο κόσμο δυνατοτήτων για την εταιρεία και τους ανθρώπους μας. Συνεχίζουμε προς αυτές σαν μια μεγάλη 
οικογένεια, μέλος πια μιας ακόμη μεγαλύτερης οικογένειας.

Αναστάσιος Κασκαρέλης
Πρόεδρος Δ.Σ.

Παύλος Κασκαρέλης
Αντιπρόεδρος & Διευθύνων Σύμβουλος
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Γιορτάζουμε και Τιμούμε 

τους Συνεργάτες μας
Επετειακή Εκδήλωση στη Θεσσαλονίκη

Μια μεγάλη και ξεχωριστή εκδήλωση για τον εορτασμό των 50 χρόνων λειτουργίας της πραγματοποίησε 
η Υδρόγειος Ασφαλιστική, αφιερωμένη στα μέλη της εταιρικής της οικογένειας, τους ανθρώπους και 
συνεργάτες της. Η εκδήλωση πραγματοποιήθηκε στο ξενοδοχείο Regency Hyatt στη Θεσσαλονίκη, με 

τη συμμετοχή 200 και πλέον ασφαλιστικών διαμεσολαβητών – συνεργατών της εταιρείας από τη Θράκη, 
τη Μακεδονία, τη Θεσσαλία, την Ήπειρο και την Κέρκυρα. 

Κ

50 Χρόνια Υδρόγειος Ασφαλιστική
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εντρικό στοιχείο της εκδήλωσης αποτέλεσαν οι 
βραβεύσεις των συνεργατών της εταιρείας, οι 
οποίες φέτος είχαν ένα ξεχωριστό χαρακτήρα. 
Στο πνεύμα της επετειακής της καμπάνιας «μια 
οικογένεια, για κάθε οικογένεια», η Υδρόγειος 
Ασφαλιστική τίμησε 25 ασφαλιστικά γραφεία, 
τα οποία έχουν υπηρετήσει τον θεσμό της 
ασφάλισης και συμβάλει στην πορεία της 

εταιρείας, μέσα από μια επιτυχημένη οικογενειακή 
διαδοχή, από την πρώτη, στη δεύτερη ή και την τρίτη 
γενιά ασφαλιστών. 

Σε αυτήν την ιδιαίτερη, μακροχρόνια και στενή σχέση 
που συνδέει την εταιρεία με το δίκτυο των συνεργατών 
της, αναφέρθηκε ο Πρόεδρος της εταιρείας, κύριος 
Αναστάσιος Κασκαρέλης. Τόνισε ότι η στρατηγική 
απόφαση της εταιρείας να δραστηριοποιηθεί στην 
ελληνική περιφέρεια και να επενδύσει στο ανθρώπινο 
δίκτυο, διατηρώντας το ανθρώπινό της πρόσωπο, ήταν 
αυτή που εξασφάλισε στην Υδρόγειο Ασφαλιστική μία 
επιτυχημένη πορεία ανάπτυξης μέσα στον χρόνο και 
πρόσθεσε: «Ο σεβασμός, η στήριξη και η επικοινωνία 
με τους συνεργάτες που αποτελούν τον ιστό του 
ασφαλιστικού θεσμού αποτελεί το μυστικό της επιτυχίας 
μας. Μέσα από αυτό το ανθρώπινο δίκτυο, όλα αυτά τα 
χρόνια, προσφέρουμε υπηρεσίες που ξεχωρίζουν για 
την ποιότητα και την αμεσότητά τους. Έτσι μεγαλώσαμε, 
αναπτυχθήκαμε, χτίσαμε μια εταιρεία – πρότυπο και ένα 
όνομα ισχυρό στην ελληνική ασφαλιστική αγορά. Το 
πιο σημαντικό όμως είναι ότι η δική μας ασφαλιστική 
οικογένεια έχει καταφέρει να περνάει τις αξίες και τα 
πιστεύω της από γενιά σε γενιά».

«Ο κόσμος σήμερα αλλάζει και εμείς κοιτάμε μπροστά. 
Επιταχύνουμε συνεχώς τον βηματισμό μας ώστε να 
παραμένουμε επίκαιροι, σύγχρονοι και στο προσκήνιο 
των εξελίξεων που διαμορφώνουν το μέλλον του κλάδου 
μας», σημείωσε χαρακτηριστικά ο Αντιπρόεδρος 
και Διευθύνων Σύμβουλος της εταιρείας, κύριος 
Παύλος Κασκαρέλης. Μεταξύ άλλων αναφέρθηκε 
στη θετική πορεία της εταιρείας, η οποία καταγράφει 
την τελευταία πενταετία σταθερή ανάπτυξη, και μάλιστα 
πάνω από τον μέσο όρο της αγοράς, τα δύο τελευταία 
χρόνια. Έκανε, επίσης, ιδιαίτερο λόγο στον ψηφιακό 

Κ

50 Χρόνια Υδρόγειος Ασφαλιστική

μετασχηματισμό, τομέα στον οποίο η εταιρεία έχει 
κερδίσει πολλαπλές διακρίσεις, ο οποίος εξασφαλίζει 
καινοτόμες ψηφιακές λύσεις και εφαρμογές για τους 
συνεργάτες και τους ασφαλισμένους της εταιρείας. 
Καταλήγοντας, ο κ. Κασκαρέλης τόνισε: «Πάνω από 
όλα όμως παραμένουμε μια εταιρεία που βασίζεται 
στον άνθρωπο και τις απεριόριστες δυνατότητές του. 
Μια εταιρεία που βλέπει τον εαυτό της ως μια μεγάλη 
οικογένεια, με αποστολή να στέκεται δίπλα σε κάθε 
ελληνική οικογένεια, προσφέροντας ασφάλεια, σιγουριά, 
ελευθερία, προοπτική».

Την εκδήλωση παρουσίασε η δημοσιογράφος Βίκυ 
Χατζηβασιλείου ενώ τις βραβεύσεις συντόνισε ο κύριος 
Γιώργος Χατζηευθυμίου, Διευθυντής Ανάπτυξης Βορείου 
Ελλάδος της Υδρογείου Ασφαλιστικής.

Παύλος 
Κασκαρέλης, 
Αντιπρόεδρος  
& Διευθύνων 
Σύμβουλος
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06Επετειακή εκδήλωση

Αναστάσιος Κασκαρέλης, Πρόεδρος Δ.Σ.

Γιάννης Σουρλής, Αν. Γενικός Διευθυντής

Γιώργος Χατζηευθυμίου, Διευθυντής Ανάπτυξης 
Βορείου Ελλάδος

Βίκυ Χατζηβασιλείου

Αν. Γενικός Διευθυντής & Διευθυντής  
Βορείου Ελλάδος

Τζένη Αναγνωστάκη, Εμπορική Διευθύντρια

Ευχές για τα 
50 χρόνια της 
Εταιρείας
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07Βραβεύσεις Συνεργατών

Τιμητικές Βραβεύσεις Συνεργατών
«Από γενιά, σε γενιά»

01	 «Χ.ΠΑΠΑΕΥΑΓΓΕΛΟΥ & ΣΙΑ Ο.Ε.»,  
Νομός Έβρου

04	 Βασίλειος Χρόνης, 
Νομός Ιωαννίνων

07	 «ΠΕΤΡΙΔΗΣ Ο.Ε.», 
Νομός Θεσσαλονίκης

02	 Γεώργιος Παππάς, 
Νομός Μαγνησίας 

05	 «ΑΣΦΑΛΕΙΕΣ ΤΣΙΒΙΚΗ Ο.Ε.», 
Νομός Έβρου

08	 «Μ. ΒΟΥΖΩΝΗ - Κ. ΜΠΟΥΤΖΑΣ - Β. ΜΠΟΥΤΖΑ Ο.Ε.»,  
Νομός Ιωαννίνων

03	 Απόστολος Σπανούλης, 
Νομός Λαρίσης

06	 «ΜΥΛΩΝΑΣ BROKERS Α.Ε.», 
Νομός Θεσσαλονίκης

09	 «ΝΙΚΟΥΛΗΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ & ΥΙΟΙ Ε.Ε.», 
Νομός Λαρίσης
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10	 «ΛΥΣΙΣ ΑΣΦΑΛΙΣΤΙΚΗ Ε.Ε.»,  
Νομός Ιωαννίνων

13	 Δημήτριος και Σωτήριος Πιτσάνης,  
Νομός Θεσσαλονίκης

16	 Αθανάσιος Ρούσης,  
Νομός Ροδόπης

11	 Δημήτριος και Χρήστος Τασιώνας,  
Νομός Ημαθίας

15 	«Π.& Σ.ΣΙΑΝΤΣΗΣ & ΣΙΑ Ο.Ε.»,  
Νομός Καστοριάς

17	 «Γ. ΧΑΤΖΟΠΟΥΛΟΣ & ΣΙΑ Ε.Ε.»,  
Νομός Πιερίας

12 	Γρηγόρης Κολτσάκης,  
Νομός Ημαθίας

14	 Αυρήλιος Κορδελίδης,  
Νομός Ξάνθης

18 	Ιωάννης και Στυλιανός Δόδουρας,  
Νομός Κοζάνης
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19	 Αικατερίνη - Ρένα Παπαζαχαρία, 
 Νομός Τρικάλων

25	 «Σ. ΑΛΕΞΟΠΟΥΛΟΣ & ΣΙΑ Ο.Ε.»,  
Νομός Ημαθίας

20	 «ALPHABROKERS  Μ.Ι.Κ.Ε.»,  
Νομός Λαρίσης

23	 «CONTRACT Α.Ε.»,  
Νομός Καβάλας

21	 «ΚΑΛΟΓΙΑΝΤΣΙΔΗΣ Π.Ν. & ΣΙΑ Ο.Ε.»,  
Νομός Δράμας

24	 «INTERACTION BROKERS Ι.Κ.Ε.»,  
Νομός Σερρών

22	 «ΑΣΦΑΛΕΙΕΣ ΚΑΡΑΒΕΛΑΚΗ Ε.Ε.»,  
Νομός Έβρου
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10 Υδρόγειος Ασφαλιστική & Reale Group

Συμφωνία με Reale Group:
Νέα εποχή ανάπτυξης για 

την Υδρόγειο Ασφαλιστική

Ένα νέο σημαντικό βήμα, που τη στρέφει με ακόμη μεγαλύτερο δυναμισμό στο μέλλον,  
ανακοίνωσε τον περασμένο Ιούλιο η Υδρόγειος Ασφαλιστική.

χοντας συμπληρώσει 50 χρόνια ζωής και 

καθιερωθεί σταθερά μεταξύ των μεγαλύτερων 

εταιρειών της ελληνικής ασφαλιστικής αγοράς, η 

Εταιρεία εισέρχεται σε μια νέα εποχή ανάπτυξης 

ως μέλος, πλέον, του ιταλικού ομίλου Reale 

Group.

Η ισχυρή θέση και εταιρική επωνυμία, η 

εκτεταμένη παρουσία στην ελληνική περιφέρεια και 

το δίκτυο των 2.000 συνεργατών, ήταν μεταξύ των 

σημαντικών assets της Εταιρείας που αξιολόγησε θετικά ο 

ιταλικός όμιλος.

H συμφωνία
 Η συμφωνία μεταξύ των δύο μερών προβλέπει την πώληση από την οικογένεια Κασκαρέλη μετοχών που 
αντιστοιχούν στο 80% του μετοχικού κεφαλαίου της Υδρογείου Ασφαλιστικής στον Όμιλο Reale (Reale Group), 
μέσω της μητρικής εταιρείας Reale Mutua di Assicurazioni.

 Η συμφωνία προβλέπει ένα πρώτο στάδιο, έως το τέλος του 2023, με την απόκτηση του 70% του μετοχικού 
κεφαλαίου, και ένα δεύτερο στάδιο, έως το τέλος του 2026, με την απόκτηση του υπόλοιπου 10% του μετοχικού 
κεφαλαίου, ανάγοντας έτσι το συνολικό ποσοστό που θα κατέχει η Reale Mutua στο 80%.

 Ο Αναστάσιος Κασκαρέλης θα παραμείνει Πρόεδρος του νέου Διοικητικού Συμβουλίου και ο Παύλος 
Κασκαρέλης θα παραμείνει Διευθύνων Σύμβουλος. 

 Τόσο η επωνυμία όσο και το εμπορικό σήμα της Υδρογείου Ασφαλιστικής παραμένουν ως έχουν με την 
προσθήκη ότι η Εταιρεία γίνεται μέλος της Reale Mutua | Ομίλου Reale.

E
Στη φωτογραφία: 
Οι Αναστάσιος Κασκαρέλης, Πρόεδρος Δ.Σ. και Παύλος Κασκαρέλης, Αντι-
πρόεδρος & Διευθύνων Σύμβουλος με τους Luca Filippone, Γενικό Διευθυ-
ντή, Reale Group (δεξιά) και Ignacio Mariscal, CEO, Reale Seguros (αριστερά)
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11Υδρόγειος Ασφαλιστική & Reale Group

Η Societ� Reale Mutua di Assicurazioni ιδρύθηκε στο 

Τορίνο το 1828 και είναι η κορυφαία αλληλασφαλιστική 

ιταλική εταιρεία. 

Είναι η μητρική εταιρεία του Ομίλου Reale (Reale Group), 

ενός διεθνούς ομίλου με περισσότερους από 4.000 

εργαζόμενους και περισσότερους από 4,8 εκατομμύρια 

πελάτες στον τομέα της τραπεζικής, των ασφαλίσεων και 

υπηρεσιών. 

Η Reale Mutua παρέχει μια ευρεία γκάμα ασφαλιστικών 

προϊόντων, τόσο στους κλάδους Ζημιών όσο και στους 

κλάδους Ζωής. Τα Μέλη/Ασφαλισμένοι της ξεπερνούν τα 

1,4 εκατομμύρια και αναφέρονται σε 361 agencies σε 

ολόκληρη την Ιταλία. 

Η εταιρεία εμφανίζει υψηλή αξιοπιστία, η οποία 

καταδεικνύεται από έναν Δείκτη Φερεγγυότητας 

υπολογιζόμενο με το Μερικό Εσωτερικό Υπόδειγμα, 

ανερχόμενο στο 370% (FY 2022).

Σχετικά με την απόφαση εισόδου στην ελληνική αγορά 

και τη συμφωνία με την Υδρόγειο Ασφαλιστική ο Luca 

Filippone, Γενικός Διευθυντής του Ομίλου Reale, ανέφερε:

«Η γεωγραφική διασπορά αποτελεί μία από τις 

στρατηγικές προτεραιότητες του Ομίλου Reale και η 

Ελλάδα είναι μια δυναμική αγορά, που χαρακτηρίζεται από 

σημαντικές προοπτικές ανάπτυξης καθώς η διείσδυση 

του ασφαλιστικού προϊόντος βρίσκεται σε χαμηλότερα 

επίπεδα από τον ευρωπαϊκό μέσο όρο. 

Για την είσοδό της στην ελληνική αγορά, η Reale Mutua 

αξιολόγησε ιδιαίτερα θετικά ότι η Υδρόγειος Ασφαλιστική 

διαθέτει ευρεία παρουσία και μια εταιρική επωνυμία που 

χαίρει ισχυρής αναγνώρισης πανελλαδικά, με ιδιαίτερα 

δυναμική παρουσία στην περιφέρεια και τα νησιά, 

όπου το μερίδιο της εταιρείας ανέρχεται, σε ορισμένες 

περιπτώσεις στο 20%.

Με την είσοδό της στο μετοχικό κεφάλαιο της Υδρογείου 

Ασφαλιστικής, η Reale Mutua θα μπορέσει να εφαρμόσει 

την τεχνογνωσία της για την περαιτέρω ανάπτυξη της 

εταιρείας, ιδιαίτερα στις εκτός οχημάτων ασφαλίσεις και 

να ενισχύσει τις ευκαιρίες διασταυρούμενων πωλήσεων 

στη βάση των υφιστάμενων πελατών» ανέφερε σχετικά με 

τη συμφωνία.

Ποια είναι 
η Reale Mutua | 
Reale Group

“H συμφωνία μας με τη Reale Mutua ενισχύει την ανταγωνιστικότητά μας, ώστε να διαδραματίσουμε 
ακόμη πιο πρωταγωνιστικό ρόλο στο μεταβαλλόμενο ελληνικό ασφαλιστικό τοπίο” 

Αναστάσιος Κασκαρέλης, Πρόεδρος Δ.Σ.

“Η ένταξή μας σε έναν διεθνή όμιλο με ισχυρή ασφαλιστική τεχνογνωσία ενισχύει τις μακροπρόθεσμες 
δυνατότητες ανάπτυξης, ενώ φέρνει στην εταιρεία συμπληρωματική τεχνογνωσία και πόρους που 

προσμένουμε να επιταχύνουν την καινοτομία, τη λειτουργική μας αποτελεσματικότητα και, τελικά, το 
ανταγωνιστικό μας πλεονέκτημα” 

Παύλος Κασκαρέλης, Αντιπρόεδρος & Διευθύνων Σύμβουλος
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Έρευνα-Συνεργασία με το Εθνικό 
Κέντρο Κοινωνικών Ερευνών:

H οικογένεια 
παραμένει καθολική 
αξία στην Ελλάδα 

Τα αποτελέσματα της μεγάλης κοινωνικής έρευνας με αντικείμενο την ελληνική οικογένεια που εκπόνησε 
το Εθνικό Κέντρο Κοινωνικών Ερευνών, για λογαριασμό της Υδρογείου Ασφαλιστικής, με αφορμή τη 

συμπλήρωση 50 χρόνων λειτουργίας της, παρουσιάστηκαν τον περασμένο Ιούνιο σε συνέντευξη τύπου. 

έρευνα κατέγραψε 

στάσεις και αντιλήψεις 

της σύγχρονης ελληνικής 

κοινωνίας απέναντι στην 

αξία και τον θεσμό της 

οικογένειας. Σύμφωνα 

με τα πρώτα ευρήματα, 

ακόμα και στη σημερινή εποχή του 

κοινωνικού μετασχηματισμού, 

 η οικογένεια παραμένει σταθερή 

και καθολική αξία, ενώ οικονομικοί 

λόγοι και εργασιακή ανασφάλεια 

αποτελούν τους κυριότερους 

λόγους για τους οποίους οι 

άνθρωποι δυσκολεύονται σήμερα 

να κάνουν οικογένεια. Μεταξύ 

άλλων, διαπιστώνονται τα εξής: 

 Οι Έλληνες εξακολουθούν, 

κατά το μεγαλύτερο ποσοστό, να 

θεωρούν την οικογένεια πολύ 

σημαντική. Συγκεκριμένα, στο 

96% των απαντήσεών τους οι 

αποκρινόμενοι δηλώνουν ότι η 

οικογένεια είναι για αυτούς πολύ 

και πάρα πολύ σημαντική (24% και 

72% των απαντήσεων αντίστοιχα). 

Η
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 Στο «ποιους θεωρούμε σήμερα 

οικογένεια», οι συμμετέχοντες 

απαντούν κυρίως τους γονείς 

(81,8% των απαντήσεων), τον/τη 

σύντροφο (76,9%) και τα παιδιά 

(73%). Σημαντική ωστόσο θέση 

κατέχουν και οι παππούδες – 

γιαγιάδες (55,6%) και οι λοιποί 

συγγενείς (41,9%), γεγονός 

που καταδεικνύει τον σημαντικό 

ρόλο της ευρύτερης οικογένειας. 

Αξιοσημείωτο επίσης είναι ότι τα 

κατοικίδια θεωρούνται σήμερα μέλη 

της οικογένειας, τουλάχιστον από 

το 1/3 των ατόμων που απάντησαν 

στην έρευνα.

 Ο βασικός λόγος που οι 

άνθρωποι δυσκολεύονται να 

κάνουν οικογένεια και παιδιά 

είναι οι οικονομικές δυσκολίες 

(49% των απαντήσεων) και ο 

στενά συσχετισμένος με αυτόν 

λόγος της εργασιακής ανασφάλειας 

(12,10%), με τις γυναίκες και τους 

νέους να δίνουν συχνότερα αυτές 

τις απαντήσεις. 

 Σε ποσοστό 64% οι ερωτηθέντες 

πιστεύουν ότι η τηλεργασία 

διευκολύνει από πολύ (41,8%) έως 

παρά πολύ (22,2%) τον συνδυασμό 

εργασιακής και οικογενειακής ζωής.

  Έλλειψη επικοινωνίας, απιστία, 

εγωισμός και βία στην οικογένεια 

είναι οι συχνότερες κατά σειρά 

απαντήσεις στην ερώτηση «γιατί 

πιστεύετε ότι χωρίζουν σήμερα τα 

ζευγάρια».

 Συντριπτικά ποσοστά απαντήσεων 

(συνολικά 93,3%) καταγράφουν 

οι θετικοί χαρακτηρισμοί της 

οικογένειας ως «στοργικής 

αγκαλιάς» (59,2%) και 

«καταφυγίου στις δύσκολες στιγμές» 

(34,12%).

 Η εικόνα ωστόσο δεν είναι 

πάντα ρόδινη, καθώς εντοπίζεται 

και η πρόσληψη της οικογένειας 

ως πηγής «κινδύνου». Ποσοστό 

85% του δείγματος, πιστεύει ότι η 

ενδοοικογενειακή βία είναι πάρα 

πολύ συχνή και πολύ συχνή σήμερα 

στη χώρα μας.
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Η ταυτότητα  
της έρευνας
Υλοποιήθηκε μεταξύ 
Μαρτίου και Ιουνίου 
2023. Το ποσοτικό σκέ-
λος - πανελλαδική πο-
σοτική έρευνα σε σταθ-
μισμένο δείγμα 1000 
ατόμων μεταξύ 20 και 
65 ετών - διενήργησε η 
MRB Hellas. Παράλληλα, 
διενεργήθηκε ποιοτική 
έρευνα με 90 εστιασμέ-
νες συνεντεύξεις, σε 
διαφορετικές ηλικιακές 
κατηγορίες πληθυσμού, 
καθώς και ομάδες εστι-
ασμένης συνέντευξης 
(focus groups) σε ειδι-
κούς και εμπειρογνώμο-
νες, εκπαιδευτικούς, ψυ-
χολόγους - ψυχιάτρους, 
κοινωνικούς λειτουρ-
γούς και εκπροσώπους 
φορέων οικογενειακών 
επιχειρήσεων.

Πόσο σημαντική είναι
για σένα προσωπικά
η οικογένεια;

Εσείς προσωπικά
θα χαρακτηρίζατε την 
οικογένειά σας ως...

Ποιος είναι κατά τη γνώμη
σας ο κυριότερος λόγος
που οι άνθρωποι σήμερα
δυσκολεύονται να κάνουν
οικογένεια;
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Ιωάννα Τσίγκανου
Διευθύντρια Ερευνών του ΕΚΚΕ

«Η διαπιστούμενη φιλελευθεροποίηση των ηθών, ενώ 

συσχετίζεται με την εξέλιξη των νοοτροπιών, έχει αφήσει 

ανέπαφο στη συλλογική συνείδηση τον θεσμό της 

οικογένειας.

Οι ερωτηθέντες του δείγματος νοηματοδοτούν τον θεσμό 

της οικογένειας κυρίαρχα ως αγάπη και δευτερευόντως 

ως τεκνοποίηση, συντροφικότητα και ευτυχία. Από τις 

νοηματοδοτήσεις αυτές προκύπτει η διαπίστωση ότι στη 

σύγχρονη εποχή των αβεβαιοτήτων κυριαρχούν έντονα 

τα συναισθηματικά αντίβαρα παρά το αναπαραγωγικό 

καθήκον. 

Συνολικά, στον ελληνικό κοινωνικό σχηματισμό, η 

οικογένεια συνιστά μια καθολική αδιαμφισβήτητη αξία, η 

οποία κυριαρχεί με διαφορά στο τοπίο της ιεραρχίας των 

αξιών. Η αστάθεια και η κόπωση που παρατηρείται στον 

θεσμό του γάμου σήμερα δεν φαίνεται να έχει επηρεάσει 

την κεντρική θέση του θεσμού, καθώς τα άτομα επιθυμούν 

«να παντρευτούν και να κάνουν οικογένεια». Η αστάθεια 

και η κόπωση, όπου αυτές εντοπίζονται, αφορούν κυρίως 

οικονομικές και επαγγελματικές παραμέτρους, παρά τον 

ίδιο τον θεσμό της οικογένειας και του γάμου».

Η κυρία Τσίγκανου ήταν η επιστημονικά υπεύθυνη 

της έρευνας και έκανε την παρουσίαση των 

αποτελεσμάτων της έρευνας. 
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Τα ευρήματα της έρευνας από τη σκοπιά 

του δημογραφικού, σχολίασε o Θοδωρής 

Γεωργακόπουλος υπό την ιδιότητά του ως 

Διευθυντή Περιεχομένου της διαΝΕΟσις κατά 

 τον χρόνο της παρουσίασης της έρευνας.

Ο κύριος Γεωργακόπουλος επισήμανε ότι μολονότι ο 

θεσμός της οικογένειας και του γάμου, οποιασδήποτε 

μορφής, εξακολουθούν να απολαμβάνουν καθολικής 

αποδοχής, αυτό δεν αποτυπώνεται και στον δείκτη 

γονιμότητας που στη χώρα μας είναι κάτω από 

1,4. Πρόσθεσε ότι στη χώρα μας δεν τίθεται θέμα 

«πολιτισμικού» δημογραφικού, δεδομένου ότι τα 

ζευγάρια θέλουν κατά κανόνα να παντρευτούν και 

να κάνουν παιδιά, αλλά τελικά δεν κάνουν όσα 

ενδεχομένως να ήθελαν. Ανέφερε ως παράδειγμα 

αντιμετώπισης του δημογραφικού χώρες όπως 

η Γαλλία και η Σουηδία, όπου καταγράφονται οι 

υψηλότεροι δείκτες γονιμότητας στον αναπτυγμένο 

κόσμο και εφαρμόζονται πολιτικές στήριξης της 

επαγγελματικής σταδιοδρομίας των γονέων και 

κυρίως των γυναικών και υποστήριξη της ισότητας 

στον χώρο της εργασίας. Αναφερόμενος στην 

«παντοδυναμία» της οικογένειας που κατέδειξε η 

έρευνα, επισήμανε ότι η κοινωνία στην Ελλάδα, που 

ως χώρα βρίσκεται στις τελευταίες θέσεις, σε όλους 

τους δείκτες «κοινωνικού κεφαλαίου», εξακολουθεί 

να έχει την οικογένεια ως αντίβαρο και πρόσθεσε 

ότι η οικογένεια φαίνεται ότι ήταν η πηγή της 

ανθεκτικότητας της ελληνικής κοινωνίας μέσα στις 

κρίσεις των τελευταίων ετών. 

Θοδωρής Γεωργακόπουλος & Aπόστολος Μαγγηριάδης
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Θεόδωρος Τσέκος
Καθηγητής Δημόσιας Διοίκησης, Παν/ιο 

Πελοποννήσου - Διευθυντής Ινστιτούτου Πολιτικών 

Ερευνών ΕΚΚΕ

«Η συνεργασία ανάμεσα σε έναν ιδιωτικό επιχειρηματικό 

φορέα, όπως είναι η Υδρόγειος Ασφαλιστική και έναν 

δημόσιο ερευνητικό φορέα, όπως είναι το Εθνικό Κέντρο 

Κοινωνικών Ερευνών, ήταν και στην περίπτωση της 

διερεύνησης του θεσμού της ελληνικής οικογένειας 

στη σύγχρονη κοινωνική συνθήκη, πραγματικά 

εποικοδομητική και, εκ του αποτελέσματος, πολύ 

παραγωγική και πλούσια! Με την πρωτοβουλία της 

Υδρογείου Ασφαλιστικής, δόθηκε η ευκαιρία στο ΕΚΚΕ 

να συνεχίσει την ερευνητική του επένδυση σε ένα 

θέμα σημαντικό και κεντρικό για την κοινωνία μας και 

να εμπλουτίσει τη μακρόχρονη ερευνητική συμβολή 

του στο πεδίο αυτό. Όπως η έρευνα κατέδειξε, στη 

σημερινή συγκυρία γενικευμένης ρευστότητας και 

αβεβαιοτήτων, η ελληνική οικογένεια παραμένει σταθερή 

και καθολική αξία. Στο πλαίσιο των μετασχηματισμών 

που συντελούνται, η ελληνική οικογένεια αλλάζει και 

ταυτόχρονα αναπαράγεται στηρίζοντας και υποστηρίζοντας 

και τον σύγχρονο κοινωνικό σχηματισμό».

Παύλος Κασκαρέλης 
Αντιπρόεδρος & Διευθύνων Σύμβουλος,  

Υδρόγειος Ασφαλιστική

«Η διερεύνηση των στάσεων και αντιλήψεων της 

σημερινής κοινωνίας απέναντι στον θεσμό της 

οικογένειας είναι εξαιρετικά σημαντική, δεδομένου ότι η 

ίδια η κοινωνία αλλάζει ταχύτατα και δείχνει να αποκτά 

νέα ήθη, αξίες και θεσμούς. Σ’ αυτό το πλαίσιο, ίσως να 

περίμενε κανείς μια «απομείωση» της αξίας του θεσμού 

της οικογένειας ή την εικόνα μιας οικογένειας σε κρίση. 

Ωστόσο, η πραγματικότητα που σκιαγραφεί η έρευνα είναι 

τελείως διαφορετική. Φαίνεται ότι η οικογένεια, σε όλες 

τις μορφές της, παραδοσιακές και σύγχρονες, παραμένει 

μια κοινωνική αξία που εξακολουθεί να συγκινεί μαζικά 

και να αποτελεί, ταυτόχρονα, συμβολικό προορισμό και 

καταφύγιο ζωής για τους ανθρώπους. Είναι μια αντίληψη 

κοινή στους περισσότερους από εμάς, ένα σημείο που 

μας ενώνει, και υπό αυτήν την έννοια, ένας θεσμός 

που πρέπει να στηριχθεί, τόσο από τις επιχειρήσεις, με 

στοχευμένα προγράμματα και υπηρεσίες, όσο και από την 

πολιτεία, με πολιτικές στήριξης».

Η παρουσίαση πραγματοποιήθηκε τον Ιούνιο του 

2023. Συντονιστής ήταν ο δημοσιογράφος Απόστολος 

Μαγγηριάδης.
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«Όλη η Υδρόγειος ένα σπίτι»

Το πρόγραμμα Εταιρικής Κοινωνικής Ευθύνης «Όλη η Υδρόγειος ένα σπίτι» εστιάζει 
στην κάλυψη των αναγκών διαμονής ασθενών και των οικογενειών τους, οι οποίοι αναγκάζονται 

να μετακινηθούν από τον τόπο κατοικίας τους και να παραμείνουν στην Αθήνα προκειμένου 
να λάβουν νοσοκομειακή περίθαλψη ή θεραπεία.

Σύμπραξη με την Ελληνική Αντικαρκινική Εταιρεία

Εταιρική Κοινωνική Ευθύνη

το πλαίσιο των κοινωνικών 
της δράσεων και θέλοντας 
να συνδράμει, με τις δικές 
της δυνάμεις, στην αντιμε-
τώπιση μιας ασθένειας που 
επηρεάζει με πολλαπλούς 
τρόπους τη ζωή χιλιάδων αν-
θρώπων στη χώρα μας, αλλά 

και των οικογενειών τους, η Υδρόγει-
ος Ασφαλιστική, προχώρησε σε μία 
σημαντική σύμπραξη με την Ελληνική 
Αντικαρκινική Εταιρεία. Το πρόγραμ-
μα «Όλη η Υδρόγειος ένα σπίτι», που 
ξεκίνησε τον Σεπτέμβριο του 2023, 

θα διαρκέσει για περίπου ένα χρόνο 
και αφορά στην παροχή φιλοξενίας 
και υποστήριξης σε ασθενείς με καρ-
κίνο καθώς και των συνοδών τους, 
οι οποίοι μεταβαίνουν στην Αθήνα 
από την επαρχία, προκειμένου να 
προχωρήσουν στις προβλεπόμενες 
θεραπευτικές ή παρεμβατικές πρά-
ξεις σε κρατικά ογκολογικά νοσοκο-
μεία και κλινικές. Οι ογκολογικές ή 
νεοπλαστικές ασθένειες πλήττουν οι-
κονομικά και ψυχολογικά τους ασθε-
νείς και τις οικογένειές τους, λόγω 
του μεγάλου χρόνου που απαιτείται 

για την αντιμετώπισή τους και των 
πολλών θεραπειών και φαρμάκων, 
το κόστος των οποίων είναι επιβαρυ-
ντικό για τον μέσο Έλληνα. 
Η εξασφάλιση χώρων ασφαλούς δι-
αμονής για τους καρκινοπαθείς είναι 
πολύ σημαντική, αφού η κατάσταση 
που αντιμετωπίζουν προϋποθέτει τη 
λήψη αυστηρών μέτρων προστασίας 
από μεταδοτικές νόσους και συν-
θήκες ηρεμίας και ασφάλειας για 
να ανταπεξέλθει ο ασθενής, καθώς 
βρίσκεται σε εξαιρετικά ευάλωτη κα-
τάσταση λόγω ανοσιοκαταστολής.

Σ
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 Η Υδρόγειος Ασφαλιστική, σε συνεργασία με την Ελληνική Αντικαρκινική Εταιρεία, θα παραχωρήσει τρία έτοιμα προς χρήση 
επιπλωμένα και εξοπλισμένα διαμερίσματα για τη διαμονή των ασθενών και των συνοδών. 

 Υπολογίζεται ότι, στη διάρκεια λειτουργίας του προγράμματος, θα εξασφαλιστούν τουλάχιστον 66 δεκαπενθήμερες διαμονές 
για ογκολογικούς ασθενείς που θα μεταβούν στην πρωτεύουσα για να πραγματοποιήσουν εγχειρήσεις, θεραπείες ή ελέγχους.

Η Ελληνική Αντικαρκινική Εταιρεία, που 
αποτελεί Κοινωφελές Σωματείο μη 
Κερδοσκοπικού χαρακτήρα, θα αναλά-
βει πλήρως τη διαχείριση της δράσης, 
αναζητώντας τους κατάλληλους χώρους 
διαμονής, επιλέγοντας τους ωφελούμε-
νους και φροντίζοντας για την ορθή τή-
ρηση της καθαριότητας και των οδηγιών 
από αρμόδιους φορείς και τον ΕΟΔΥ. 
Παράλληλα, θα παρέχει ψυχολογική και 
συμβουλευτική στήριξη στους ασθενείς 
μέσω εξειδικευμένου προσωπικού, δι-
ασφαλίζοντας ότι είναι σε ήρεμη ψυχική 
κατάσταση για όσο καιρό παραμείνουν 
στον χώρο φιλοξενίας.

“Η Υδρόγειος Ασφαλιστική με 
έντονο το αίσθημα της κοινωνικής 
προσφοράς επιθυμεί, μέσω του 
προγράμματος, να κρατήσει την 
οικογένεια ενωμένη και δυνατή, 
στηρίζοντας τα μέλη της σε μία 
δύσκολη περίοδο για όλους”

Η Ελληνική Αντικαρκινική Εταιρεία ιδρύθηκε το 1958 
από καταξιωμένους και κοινωνικά ευαίσθητους 
επιστήμονες, υπό την καθοδήγηση του μεγάλου ‘Έλληνα 
επιστήμονα Γεώργιου Παπανικολάου, με στόχο την 
καταπολέμηση του καρκίνου. Από την ίδρυσή της 
συνδέθηκε και συμμετέχει ανελλιπώς σε όλες τις μεγάλες 
διεθνείς ενώσεις κατά του καρκίνου, εκπροσωπώντας τη 
χώρα μας σε αυτές. Ως ένας από τους τους βασικότερους 
φορείς που δραστηριοποιείται στην Ελλάδα στον 

αντικαρκινικό αγώνα, η Ελληνική Αντικαρκινική Εταιρεία 
εστιάζει στην πρόληψη, την αντιμετώπιση και τη θεραπεία 
του καρκίνου. Έχοντας αποκτήσει ευρύτατη απήχηση στον 
πληθυσμό, διαθέτει 53 ενεργά παραρτήματα και δεκάδες 
χιλιάδες μέλη και φίλους σε όλη την Ελλάδα. Το γεγονός 
αυτό, σε συνδυασμό με τις πολυδιάστατες δράσεις 
που αναπτύσσει και το έργο που παράγει, την έχουν 
καταστήσει μία από τις μεγαλύτερες ιατρο-κοινωνικές 
οργανώσεις στη χώρα μας. 

Ο Πρόεδρος της Ελληνικής Αντικαρκινικής Εταιρείας, κύριος Ευάγγελος Φιλόπουλος, με τους κ.κ. Παύλο 
Κασκαρέλη, Αντιπρόεδρο και Διευθύνοντα Σύμβουλο και Γιάννη Σουρλή, Αν. Γενικό Διευθυντή της 
Υδρογείου Ασφαλιστικής.
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Προτάσεις Ασφάλισης 

για Φοιτητές

Ασφαλιστικά Προγράμματα 

Μία εξίσου σημαντική κάλυψη που σχετίζεται με τη φοιτητική κατοικία είναι η ασφάλιση της αστικής ευθύνης 
προς τον ιδιοκτήτη, για ζημιές από πυρκαγιά που μπορούν να προξενηθούν στο ακίνητο.

Η ιδιωτική ασφάλιση έχει πολλές λύσεις να προσφέρει για την προστασία και την 
εξασφάλιση τόσο του ίδιου του φοιτητή όσο και της οικογένειάς του, κατά την περίο-
δο των σπουδών του. 
Η Υδρόγειος Ασφαλιστική προτείνει ασφαλιστικά προγράμματα που απευθύνονται 
είτε στην ευρύτερη οικογένεια είτε ατομικά στον ίδιο το φοιτητή, προνοώντας για συ-
γκεκριμένες ανάγκες του, με ιδιαίτερα οικονομικό τρόπο.

Κάλυψη της νέας φοιτητικής στέγης (περιεχομένου)
Πρόκειται για σημαντική κάλυψη αν λάβουμε υπόψη ότι ο οικιακός εξοπλισμός ενός 
φοιτητή (έπιπλα, συσκευές, ηλεκτρονικοί υπολογιστές, κτλ.) απαιτεί μια σημαντική 
επένδυση. Στις περισσότερες περιπτώσεις, ακόμη και αν η φοιτητική κατοικία (κτί-
ριο) είναι ασφαλισμένη από τον ιδιοκτήτη, οι ζημιές ή η κλοπή στο περιεχόμενο δεν 
καλύπτονται.

Η Υδρόγειος Ασφαλιστική διαθέτει τα κατάλληλα προγράμματα ασφάλι-
σης για την ασφάλιση του περιεχομένου της φοιτητικής κατοικίας με 
πολύ οικονομικό ασφάλιστρο.

Επιπλέον, στην Υδρόγειο Ασφαλιστική η κάλυψη αυτή παρέχεται 
μέσα από το πλήρες πρόγραμμα ασφάλισης της μόνιμης κατοικίας 

της οικογένειας BESTHOME. Αυτό σημαίνει ότι η οικογένεια που διαθέτει 
το πρόγραμμα για την κύρια κατοικία της, εκτός από τις υπόλοιπες καλύψεις 
που απολαμβάνει (πάνω από 30 καλύψεις για το σπίτι και τον ασφαλισμένο) 
και χωρίς έξτρα κόστος, καλύπτεται και για το περιεχόμενο της νέας φοιτητικής 

στέγης του παιδιού της. Οι καλύψεις περιλαμβάνουν ζημιές στο περιεχόμενο της 
φοιτητικής κατοικίας από πυρκαγιά, έκρηξη, φυσικά φαινόμενα, νερά/διαρροή σω-

ληνώσεων αλλά και κλοπή και αστική ευθύνη του φοιτητή για ζημιές προς τρίτους/
γείτονες από πυρκαγιά.

Το ξεκίνημα της φοιτητικής ζωής αποτελεί ένα σημαντικό ορόσημο για κάθε άνθρωπο και την έναρξη 
μιας νέας περιόδου ανεξαρτητοποίησης, τόσο συναισθηματικής όσο και κοινωνικής. Οι έφηβοι και 

οι νέοι ενήλικες που ξεκινούν τη φοιτητική τους ζωή καλούνται να αντιμετωπίσουν μια σειρά νέων 
προκλήσεων και αλλαγών. Πρέπει να φροντίσουν για τον εαυτό τους, να διαχειριστούν τα οικονομικά 
τους και να λάβουν σημαντικές αποφάσεις για το μέλλον τους. Όπως σε όλες τις σημαντικές στιγμές 

της ζωής, η πρόνοια και ο προγραμματισμός παίζουν σημαντικό ρόλο όταν έλθει αυτή η στιγμή.
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Ίσως είναι μία από τις καταλληλότερες στιγμές για τη σύναψη ενός ασφαλιστηρίου υγείας, το οποίο θα προ-
σφέρει στον φοιτητή οικονομική προστασία σε περίπτωση κάποιου προβλήματος στην υγεία του. Δεν είναι 
όμως μόνο αυτό. Λειτουργώντας συμπληρωματικά στο δημόσιο σύστημα υγείας, η ιδιωτική ασφάλιση προ-
σφέρει στον νέο άνθρωπο μια σειρά από πλεονεκτήματα όπως περισσότερες επιλογές και καλύτερες παρο-
χές για την υγεία του (άμεσες και ποιοτικές υπηρεσίες υγείας και σε ιδιωτικά κέντρα και νοσοκομεία, δυνα-
τότητα επιλογής εξεταστικών κέντρων, νοσοκομείων και ιατρών, μικρότερους χρόνους αναμονής, κτλ.) αλλά 
και πιο ολοκληρωμένη κάλυψη και οικονομικότερο ασφάλιστρο, λόγω του νεαρού της ηλικίας. 

Ειδικά τα προγράμματα «Πλάνο Υγείας» της Υδρογείου Ασφαλιστικής προσφέρουν ένα μοναδικό 

προνόμιο: σταθερό ασφάλιστρο, χωρίς ηλικιακή αναπροσαρμογή, μέχρι την ηλικία των 20 ετών.

Επιπλέον, και εφόσον πρόκειται για ασφαλιζόμενο παιδί/εξαρτώμενο μέλος σε οικογενειακό συμβόλαιο 

υγείας, παρέχεται έκπτωση 20% στο ασφάλιστρο μέχρι και την ηλικία των 20 ετών, ή των 25 ετών, 

εφόσον το παιδί σπουδάζει. 

Πρόγραμμα Προσωπικού Ατυχήματος για Φοιτητές
Ένα πρόγραμμα προσωπικού ατυχήματος παρέχει σημαντική προστασία και οικονομική υποστήριξη στον ίδιο τον 

φοιτητή και την οικογένειά του, σε περίπτωση ενός απρόοπτου ατυχήματος. Οι καλύψεις περιλαμβάνουν την περί-

πτωση απώλειας ζωής, μόνιμης ολικής ανικανότητας καθώς και κάλυψη ιατροφαρμακευτικών εξόδων από ατύχη-

μα. Τα κεφάλαια κάλυψης και τα ασφάλιστρα διαμορφώνονται ανάλογα με τις ανάγκες του ασφαλιζόμενου.

Γέφυρα Ζωής – Πρόγραμμα Προσωπικού Ατυχήματος 
με υπηρεσία Επείγουσας Αερομεταφοράς

Πρόκειται για ένα πρωτοποριακό ασφαλιστικό πρόγραμμα που ενδείκνυται ιδιαίτερα για φοιτητές, οι οποίοι σπου-

δάζουν εκτός Αθηνών (εντός Ελλάδας). Με πολύ οικονομικό ασφάλιστρο (€30 το χρόνο), παρέχονται οι καλύψεις:

Οικονομική υποστήριξη της οικογένειας του ασφαλισμένου σε περίπτωση απώλειας αυτού από ατύχημα, με την 

παροχή κεφαλαίου €15.000.

Επείγουσα Αερομεταφορά, με συνοδεία ιατρού, σε περίπτωση ενός επείγοντος περιστατικού ασθένειας ή ατυχή-

ματος, το οποίο δεν μπορεί να αντιμετωπισθεί σε νοσηλευτικό ίδρυμα της περιοχής όπου βρίσκεται ο ασφαλισμένος.

Μεταφορά με ασθενοφόρο σε περιπτώσεις που δεν καλύπτονται από το ΕΚΑΒ.

24ωρο συντονιστικό κέντρο βοήθειας για τις πρώτες συμβουλές αντιμετώπισης ενός ιατρικού συμβάντος, 

πληροφορίες για εφημερεύοντα φαρμακεία, νοσοκομεία και ιατρούς πανελλαδικά και άλλες υπηρεσίες.

 
Ασφάλιση Φοιτητών Εξωτερικού – Erasmus

Το πρόγραμμα απευθύνεται σε φοιτητές που σπουδάζουν με το πρόγραμμα Erasmus και παρέχει σειρά καλύψεων 

που αφορούν την περίπτωση προσωπικού ατυχήματος (απώλεια ζωής – μόνιμη ολική ή μερική ανικανότητα – ια-

τροφαρμακευτικά έξοδα – έξοδα επαναπατρισμού – δαπάνες μεταφοράς σωρού, από ατύχημα), την Προσωπική 

Αστική Ευθύνη του φοιτητή καθώς και δαπάνες ταξιδίου (ολική απώλεια αποσκευών – δαπάνες λόγω καθυστέρη-

σης άφιξης αποσκευών – δαπάνες λόγω καθυστέρησης αναχώρησης πτήσης).

Τα ασφάλιστρα είναι ιδιαίτερα προσιτά και διαμορφώνονται ανάλογα με τον χρόνο παραμονής του φοιτητή. 

Ασφάλιση υγείας

για τον νέο φοιτητή
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ροσανατολισμένη στις νέες 

τεχνολογίες, με σκοπό 

τη συνεχή βελτίωση των 

υπηρεσιών της και τη δι-

ευκόλυνση του έργου των 

ασφαλιστικών της διαμε-

σολαβητών, η Υδρόγειος 

Ασφαλιστική έχει προχωρήσει στην 

αναβάθμιση της πλατφόρμας. 

Η νέα έκδοση είναι στη διάθεση του 

δικτύου συνεργατών με ανανεωμέ-

νη εμφάνιση για να προσφέρει μια 

πιο ευχάριστη εμπειρία πλοήγησης, 

μεγαλύτερη ταχύτητα απόκρισης 

αλλά και νέες λειτουργίες, οι οποίες 

συνεχώς ενσωματώνονται.

Ενδεικτικά, η νέα έκδοση 
της πλατφόρμας παρέχει 
όλες τις λειτουργίες που οι 
συνεργάτες είχαν στη διάθε-
σή τους στην προηγούμενη 
έκδοση, όπως:
  Καταχώρηση νέων αιτήσεων 

για τους κλάδους ασφάλισης Οχη-

μάτων, Περιουσίας (Κατοικιών), 

Σκαφών, Προσωπικού Ατυχήματος, 

Αστικής Ευθύνης και Υγείας.

  Διαχείριση χαρτοφυλακίου.

  Διαχείριση και παρακολούθηση 

αποζημιώσεων οχημάτων και λοι-

πών κλάδων.

Επιπλέον, η νέα έκδοση πα-
ρέχει:
  Νέα ανανεωμένη εμφάνιση και 

εμπειρία χρήστη.

 Δυνατότητα συγκριτικής τιμο-

λόγησης μεταξύ των διαθέσιμων 

πακέτων.

 Ηλεκτρονική υπογραφή με την 

υπηρεσία EasySign για τους Κλά-

δους Οχημάτων, Περιουσίας, Σκα-

φών και Αστικής Ευθύνης.

Το YdrogiosOnLine είναι η ολοκληρωμένη 
πλατφόρμα έκδοσης συμβολαίων και 
διαχείρισης χαρτοφυλακίου για τους 
συνεργάτες της Υδρογείου Ασφαλιστικής. 

Π

Το προσεχές διάστημα η παλαιότερη 

έκδοση θα αποσυρθεί και πλέον θα 

υπάρχει δυνατότητα πρόσβασης μόνο από 

τη Νέα Πλατφόρμα Συνεργατών.

20 Άρθρο
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  Η νέα πλατφόρμα είναι συμβατή με όλες τις ηλεκτρονικές συσκευές 

      (desktop, tablet, mobile), και με όλους τους browsers.

Συγκριτική Τιμολόγηση

Easy Sign στις νέες Αιτήσεις Ασφάλισης

YdrogiosOnLine
Πλατφόρμα Συνεργατών

Μy Ydrogios 
Πλατφόρμα Πελατών

21 Άρθρο
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υστυχώς όχι, και η αλήθεια είναι ότι η εξοχική μας 

κατοικία, η απόκτηση της οποίας είναι αποτέλεσμα 

προσωπικών και οικογενειακών κόπων, εκτίθεται 

σε διάφορους κινδύνους που δεν μπορούμε 

εντελώς να αποτρέψουμε, την ίδια στιγμή που, αν και 

κατοικείται λιγότερες μέρες τον χρόνο, οι ανάγκες της σε 

εξοπλισμό, συντήρηση και τα πάγια έξοδα είναι αντίστοιχα 

με αυτά της μόνιμης κατοικίας μας.

Ασφάλιση Εξοχικής Κατοικίας: 
Για να επιστρέφετε ήσυχοι...

 

Από το Ydrogios Blog

Έρχεται εκείνη η στιγμή που πρέπει να αποχαιρετήσετε το εξοχικό σας και να επιστρέψετε πίσω στην 
πόλη. Φεύγοντας, έχετε φροντίσει το σπίτι να μείνει τακτοποιημένο και καθαρό, έχετε σιγουρευτεί ότι 
κλείσατε όλες τις ηλεκτρικές συσκευές και τον θερμοσίφωνα, έχετε πιθανώς κλείσει και τις κεντρικές 
βάνες νερού για να αποφύγετε τυχόν διαρροές κατά την απουσία σας. Εξίσου σημαντικό, έχετε 
κλειδώσει πόρτες, μπαλκονόπορτες και παράθυρα και έχετε ενεργοποιήσει τον συναγερμό. Για καλό 
και για κακό, έχετε ίσως κανονίσει και με τον γείτονα που παραμένει στην περιοχή να ελέγχει το σπίτι 
πού και πού. Και τώρα το μόνο που έχετε να κάνετε είναι να μετρήσετε αντίστροφα για την επόμενη 
απόδραση στο ησυχαστήριό σας. Μπορείτε ωστόσο να μείνετε ήσυχοι, ότι μέχρι τότε όλα θα είναι καλά;

Δ
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Κλοπής και Ζημιών στην κατοικία 

από διάρρηξη, ενώ παρέχει κάλυψη 

και για εξωτερικά βοηθητικά 

κτίσματα και ειδικές κατασκευές 

(π.χ. bbq, πέργκολες) του εξοχικού. 

Επιπλέον πλεονεκτήματα 

αποτελούν:

 Η παροχή προνομιακού 

ασφαλίστρου, σε περίπτωση που 

ασφαλίζεται και η μόνιμη κατοικία.

 Η Δωρεάν 24/7 Υπηρεσία 

Επείγουσας Τεχνικής Βοήθειας 

που προσφέρει η Υδρόγειος 

Ασφαλιστική, για την αντιμετώπιση 

επειγόντων περιστατικών στο 

σπίτι με την άμεση αποστολή του 

κατάλληλου τεχνικού (υδραυλικού, 

ηλεκτρολόγου, υαλοτεχνίτη, 

κλειδαρά και τεχνικού φυσικού 

αερίου).

Το γεγονός μάλιστα ότι το εξοχικό 

μας μένει ακατοίκητο για μεγάλο 

χρονικό διάστημα ή – το πιο σύνηθες 

– βρίσκεται μακριά από τα μεγάλα 

αστικά κέντρα, το κάνει ακόμη πιο 

ευάλωτο σε μεγάλο εύρος επιζήμιων 

συμβάντων, 

την ίδια στιγμή που μειώνει κατά 

πολύ τη δυνατότητα άμεσης 

αντίδρασής μας σε όποιο συμβάν, 

ώστε να αντιμετωπισθεί και να 

περιορισθεί η ζημιά έγκαιρα.

 Για παράδειγμα, η ενδεχόμενη 

γειτνίαση με κάποια δασική περιοχή 

ή άλλη περιοχή με βλάστηση αυξάνει 

τον κίνδυνο της πυρκαγιάς, ενώ, το 

ίδιο συμβαίνει και με τα επικίνδυνα 

καιρικά φαινόμενα, τα οποία είναι 

δυνατό να προκαλέσουν μεγάλες 

υλικές ζημιές, ειδικά σε σπίτια που 

βρίσκονται σε παραθαλάσσιες ή 

άλλες απομακρυσμένες περιοχές.

 Επιπλέον, είναι δυστυχώς 

πραγματικότητα ότι τα εξοχικά σπίτια 

γίνονται, κατά μεγαλύτερο ποσοστό, 

στόχος διαρρηκτών, ειδικά όταν 

αυτά μένουν ακατοίκητα, ακόμη και 

όταν λαμβάνονται όλα τα απαραίτητα 

προληπτικά μέτρα. 

Μήπως, λοιπόν, ήρθε η στιγμή να 

εξετάσετε σοβαρά την ασφάλιση 

(και) του εξοχικού σας, ώστε κάθε 

φορά να επιστρέφετε ήσυχοι;  

Η Υδρόγειος Ασφαλιστική που 

κινείται με γνώμονα την προστασία 

και ασφάλεια κάθε οικογένειας, κάθε 

στιγμή, παρέχει ένα ολοκληρωμένο 

πρόγραμμα ασφάλισης.

Το πρόγραμμα «Home Εξοχική» 

περιλαμβάνει ένα σύνολο καλύψεων 

που σας εξασφαλίζουν απέναντι σε 

πλήθος κινδύνων όπως, ενδεικτικά, 

η πυρκαγιά, τα φυσικά φαινόμενα, 

οι διαρροές νερών, οι ζημιές από 

βραχυκύκλωμα κ.α. Το πρόγραμμα 

περιέχει την πολύ σημαντική κάλυψη 



υδρόγειος # οκτώβριος 2023 υδρόγειος # ασφαλής δύναμη!

Τεύχη 11-20

30 Τεύχη    30 Εξώφυλλα

30 Στιγμές στην Ιστορία μας

Αφιέρωµα:

Σπίτι χωρίς 
απρόοπτα…
και στις 
διακοπές!

Η  Φ Ω Ν Η  Τ Η Σ  Υ Δ Ρ Ο Γ Ε Ι Ο Υ  Σ Τ Η Ν  Α Σ Φ Α Λ Ι Σ Τ Ι Κ Η  Α Γ Ο Ρ Α ΠΕΡΙΟΔΙΚΗ
ΕΝΗΜΕΡΩΤΙΚΗ
ΕΚΔΟΣΗ
ΙΟΥΛΙΟΣ 2017

Καλό και Ασφαλές Καλοκαίρι! 

Η  Φ Ω Ν Η  Τ Η Σ  Υ Δ Ρ Ο Γ Ε Ι Ο Υ  Σ Τ Η Ν  Α Σ Φ Α Λ Ι Σ Τ Ι Κ Η  Α Γ Ο Ρ Α ΠΕΡΙΟΔΙΚΗ
ΕΝΗΜΕΡΩΤΙΚΗ
ΕΚΔΟΣΗ
ΙΟΥΛΙΟΣ 2016

Ανανεωµένα Προγράµµατα
Ασφάλισης Οχηµάτων

Θέµα:
GDPR - Τα Προσωπικά
Δεδοµένα στο Επίκεντρο

Η  Φ Ω Ν Η  Τ Η Σ  Υ Δ Ρ Ο Γ Ε Ι Ο Υ  Σ Τ Η Ν  Α Σ Φ Α Λ Ι Σ Τ Ι Κ Η  Α Γ Ο Ρ Α ΠΕΡΙΟΔΙΚΗ
ΕΝΗΜΕΡΩΤΙΚΗ
ΕΚΔΟΣΗ
ΜΑΪΟΣ 2018

Νέες Προτάσεις Ασφάλισης - Νέα Βελτιωµένα Ασφάλιστρα 
στις ασφαλίσεις Περιουσίας και Αστικών Ευθυνών

Η  Φ Ω Ν Η  Τ Η Σ  Υ Δ Ρ Ο Γ Ε Ι Ο Υ  Σ Τ Η Ν  Α Σ Φ Α Λ Ι Σ Τ Ι Κ Η  Α Γ Ο Ρ Α ΠΕΡΙΟΔΙΚΗ
ΕΝΗΜΕΡΩΤΙΚΗ
ΕΚΔΟΣΗ
ΑΠΡΙΛΙΟΣ 2016

Αφιέρωµα:

Ασφάλιση
Τουριστικών
Επιχειρήσεων

Η  Φ Ω Ν Η  Τ Η Σ  Υ Δ Ρ Ο Γ Ε Ι Ο Υ  Σ Τ Η Ν  Α Σ Φ Α Λ Ι Σ Τ Ι Κ Η  Α Γ Ο Ρ Α ΠΕΡΙΟΔΙΚΗ
ΕΝΗΜΕΡΩΤΙΚΗ
ΕΚΔΟΣΗ
ΑΠΡΙΛΙΟΣ 2017

Η  Φ Ω Ν Η  Τ Η Σ  Υ Δ Ρ Ο Γ Ε Ι Ο Υ  Σ Τ Η Ν  Α Σ Φ Α Λ Ι Σ Τ Ι Κ Η  Α Γ Ο Ρ Α ΠΕΡΙΟΔΙΚΗ
ΕΝΗΜΕΡΩΤΙΚΗ
ΕΚΔΟΣΗ
ΔΕΚΕΜΒΡΙΟΣ 2017

Διαδραστικό Συνέδριο: 

Ασφαλιστική 
Διαµεσολάβηση- 
Η Επόµενη Μέρα

CLUB
∆ΙΑΚΕΚΡΙΜΕΝΩΝ ΣΥΝΕΡΓΑΤΩΝ

Νέο Club προνοµίων για τους συνεργάτες 
της Υδρογείου Ασφαλιστικής

Η  Φ Ω Ν Η  Τ Η Σ  Υ Δ Ρ Ο Γ Ε Ι Ο Υ  Σ Τ Η Ν  Α Σ Φ Α Λ Ι Σ Τ Ι Κ Η  Α Γ Ο Ρ Α ΠΕΡΙΟΔΙΚΗ
ΕΝΗΜΕΡΩΤΙΚΗ
ΕΚΔΟΣΗ
ΙΟΥΛΙΟΣ 2019

Ασφαλίζω σηµαίνει φροντίζω! 

Η  Φ Ω Ν Η  Τ Η Σ  Υ Δ Ρ Ο Γ Ε Ι Ο Υ  Σ Τ Η Ν  Α Σ Φ Α Λ Ι Σ Τ Ι Κ Η  Α Γ Ο Ρ Α ΠΕΡΙΟΔΙΚΗ
ΕΝΗΜΕΡΩΤΙΚΗ
ΕΚΔΟΣΗ
ΔΕΚΕΜΒΡΙΟΣ 2016

• Hµέρα Ασφάλισης 2016
• Προστατεύστε το σπίτι σας από νερά
• Ασφαλιστική Απάτη: Αναδεικνύοντας ένα σηµαντικό ζήτηµα

  Φυσικές Καταστροφές   
και Ακραία Καιρικά Φαινόµενα:  
Ο Ρόλος της Ασφάλισης

  Οικονοµικά Στοιχεία Εννεαµήνου

  2ο Διαδραστικό Συνέδριο

  Έρευνα Ικανοποίησης Συνεργατών

Η  Φ Ω Ν Η  Τ Η Σ  Υ Δ Ρ Ο Γ Ε Ι Ο Υ  Σ Τ Η Ν  Α Σ Φ Α Λ Ι Σ Τ Ι Κ Η  Α Γ Ο Ρ Α ΠΕΡΙΟΔΙΚΗ
ΕΝΗΜΕΡΩΤΙΚΗ
ΕΚΔΟΣΗ
ΔΕΚΕΜΒΡΙΟΣ 2018

Η  Φ Ω Ν Η  Τ Η Σ  Υ Δ Ρ Ο Γ Ε Ι Ο Υ  Σ Τ Η Ν  Α Σ Φ Α Λ Ι Σ Τ Ι Κ Η  Α Γ Ο Ρ Α


